

Kodakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszka 7 - Tel. 5.0670

Kraków
ul. Sw. Tomazsa 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie 2.50
Zagranicą z 10 tych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowa Przekazy Rozrachunkowe
Biuro Pocztowe Warszawa i Kartofela N. 100

Warunki prenumeraty, w Krakowie i adnoszeniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 20, wyrzutka gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Paski i kolumny
ogłoszenia tabelaryczne o 60 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i wyrzutnych 8-10 szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Miażdżące argumenty przeciwników wykazały nicość polityki Chamberlaina

Mimo formalnego zwycięstwa w głosowaniu w Izbie Gmin argumentacja Chamberlaina na rzecz wprowadzenia w życie układu włosko-włoskiego ujawniła nicość argumentów premiera i kruczków zasad jego polityki.

Chamberlain opierał się w swej argumentacji na tym, że, jeśli nieklęka wojny z powodu sprawy Czechosłowacji, nie można dopuścić, by wojna wybuchła z powodu sprawy hiszpańskiej.

Mówcy, zarówno opozycyjni — jak i konserwatywni, a w pierwszym rzędzie b. minister postę E. den, zwrócili premierowi uwagę, że jeśli Anglia zawsze będzie

kała wojny w taki sposób, w jaki unikną jej w kryzysie czechosłowackim a mimo to — że odda drugą stronę wszystko to, czego ta druga strona pragnęła — wówczas ANGLIA BĘDZIE MIAŁA ZAPEWNIONY WIECZYNY PO KÓJ TYLKO Z PRZESTANIE IŚCIEĆ, JAKO WIELKIE IMPERIUM.

Jednak, mimo tych wątpliwości, zdyscyplinowana i automatyczna większość rządowa w Izbie uchwała Bill wotoc rządowy, i układ włosko-angielski wejdzie zapewne w życie.

Korespondent parlamentarny „Times'a” twierdzi, że lord Perth złożył w Rzymie nowe listy uwielbieniające na mocy których będzie on akredytowany w charakterze ambasadora przy królu Włoch i cesarzu Etiopii. Następnie ambasador podpisze wraz z włoskim ministrem spraw zagranicznych hr. Ciano deklarację o wejściu w życie układu angielsko-włoskiego, podpisanego w Rzymie w dniu 16 kwietnia b. r. Wszystkie te formalności zostaną zakończone parę dni później w połowie listopada.

W artykule wstępnym „Times'a”

przypomina, że Chamberlain oświadczył swego czasu, że z chwilą, gdy sprawa hiszpańska przestanie być groźbą dla pokoju eu-ropejskiego (?), to najdalej do momentu pokojowego rozwiązania (!) tego zagadnienia. Rząd przyszedł obecnie do przekonania, że moment ten się zbliża. W końcu dziennik stwierdza, że rozdział za tytułowany „Hiszpania” jest tylko małą częścią układu włosko-angielskiego. Gdy układ ten wejdzie w życie oba mocarstwa będą mogły przystąpić do likwidacji różnych sporów i nieporozumień w Afryce i Arabii, oraz ustalić ściślejszą współpracę kolonialną.

Część układu dotycząca morza Śródziemnego posiada specjalne znaczenie dla dominów angielskich ze względu na fakt, że morze Śródziemne jest niezwykle ważną arterią komunikacyjną.

Napaść piracka na wodach angielskich

Kapitan hiszpańskiego statku „Cantabria”, zbombardowanego wybrzeży angielskich przez krążowce pomocnicze, należące do floty generała Franco oświadczył, iż udał się do Londynu do Immingham.

Gdy statek wpłynął na morze północne, został bez uprzedzenia zaatakowany i zbombardowany. Na pokład jego padło około 20-tu polskich, statek, który go zaatakował nosił nazwę „Nadir” i jest uzbrowiony w szesć dział.

Na pokładzie statku „Cantabria” znajdowało się 37 osób, w tej liczbie trzy kobiety i pięcioro dzieci. Łódź ratunkowa, wysłana z miejscowości Cromer przywiozła do portu kapłana i kilku członków załogi. Pozostałych członków i pasażerów wzięł na swój pokład hiszpański statek faszystowski ms „Nadir”.

Nowe walki w rejonie Kantonu Sukcesy partyzantów w Chinach Północnych

Według komunikatu chińskiego po dokonaniu przegrupowaniu wojsk chińskich na froncie kantonskim, walki rozpoczynają się na nowo. Wojska chińskie przeszły do kontroli w kierunku Szam - Szui. Na rzece Perłowó operuje 7 kanonierek chińskich, wyposażonych w działa zenitowe.

Poważne walki trwają w rejonie Lanhou, gdzie Chińczycy wstrzymują natarcie Japończyków. Oznaka, że siły japońskie są nie wystarczające do kontynuowania natarcia, jest nadsyłanie przez Tokio coraz to nowych posiłków do rejonu Kantonu i na południe chińskie.

W ciągu srody wydalono w Amoy, w prowincji Fukien, nowy 10-tyśięczny oddział japoński.

Komunikat chiński donosi, że wskutek dążenia Japończyków do opanowania całej kolei Pekin - Hankou, w wielu punktach strasiejszych, położonych w pobliżu tej kolei, rozgrywają się uporczywe walki. Również zaczęły walki

między miejscem na szosie, łączącej Yinschang z Anlu. Na południe od Jang-Tse walki, które od kilku dni trwały w okolicy Teian, obecnie ustały. Samoloty japońskie dokonały kilkakrotnego bombardowania Nancang, zrucając na miasto przeszło 400 bomb. Około 200 osób zostało zabitych, a kilkaset rannych.

Bitwa angielsko-arabska w miejscowości Szarkisz

Strajk arabski doprowadził do szeregu incydentów. W czasie startu w różnych miejscowościach zabito zostało 16 Arabów i jeden Żyd, a ok. 20 powstańców odniosło rany. W Szarkisz doszło do formalnej bitwy z powstańcami, w wyniku której 10 powstańców poniosło śmierć. W Jaffie aresztowano ok. 100 osób.

Z Bejrutu donoszą: W rocznicę ogłoszenia deklaracji Balfoura w Syrii i Libanie ludność manifestowała swoją wrogią stosunek do stowarzyszenia, wyrażonego w tej deklaracji w kwestii żydowskiej. W Bejrut w czasie demonstracji

„Daily Express” pisze co następuje: Wielka Brytania rozpetła burzę z powodu okupacji Abisynii. Dziennik wyraża ubolewanie, że podobna polityka była uprawiana pod kierownictwem premiera konserwatywnego Baldwin'a o ile sprawowanie władzy przez Baldwin'a przysługuje na miano rządzenia. Obecnie premier Chamberlain stara się przywrócić porządek i nadać rządową jednolitą kierownictwo.

Organ liberalny „News Chronicle” podaje ostrej krytykę politykę Chamberlaina i wyraża swą solidarność z wywodami b. ministra spraw zagranicznych Edena.

Niemal wszystkie inne dzienniki opozycyjne popierają gorąco mowę Edena, wyrażając zadowolenie, że b. minister w tak jasny sposób zwrócił się przeciwko polityce Chamberlaina. (ATE).

Po arbitrażu „Osi” Nowy „przyjaciel” zawiódł

Jak donosi korespondent „Kurier Warszawski” z Pragi, de

czyja wiedeńska stanowią dla Pragi bardzo przykry niespodziankę, nie przypuszczano bowiem w najbardziej nawet pesymistycznych prognozach takiego rozstrzygnięcia. Nie przypuszczano, że miasta, o których utrzymania w rokowania Czechosłowacja tak długo zabiegala, jak Koszyce, Użhorod, Munkacz, Berechowo — niemal wszystkie miasta, których żądali Węgry, zostaną im oddane.

Rozczarowanie jest tym większe, że do osniewienia chwili oczekiwano, iż „NIEMCY POMOGĄ”. Do ostatniej chwili sugerowała prasa, że w Wiedniu zwyciężył niechybnie stanowisko Niemiec — które sprzeciwiając się spełnieniu dezzyderatów węgierskich w całej rozciągłości. Tymczasem „NOWY PRZYJACIEL” ZAWIODŁ: WÓJCI CZYLI STANOWISKO WŁOCH I WĘGIER.

Kola polityczne i obserwatorów zagranicznych zadają sobie teraz pytanie, co stanie się obecnie z małym skrawkiem Rusi Podkarnickiej, która jest terenem gospodarczo bez znaczenia i jako taki staje się niechcianym dla obecnych posiadaczy.

Zneczne spokojnie przyjęło wiadomość o korekturze granicy z Północą.

BERLIN TRIUMFUJE, W Berlinie uważa się wynik konferencji wiedeńskiej za „nowy dowód twórczej polityki niemieckiej w Europie Środkowej.

Syrenie tony premiera Kono, e

Premier Kono, e wygłosił przed radio 5 minutowe przemówienie, w którym zakinił, że Japonia nie pragnie znieszczenia Chin, lecz odbudowy i pomyślności Chin, nie pragnie podboju, (?) lecz współpracy z Chinami”. Historia wskazuje — wolał — iż trzy wielkie na

Odjazd brygady międzynarodowej



OCHOTNICZY BRYGADY MIĘDZYNARODOWEJ OPUSCILI BARCELONĘ, POPRZEDNIO ODBYŁA SIĘ UROCZYSTOŚĆ NA ICH CZĘŚĆ ORAZ DEFILADA ROZWIĄZANYCH ODDZIAŁÓW BRYGADY, Z KTÓREJ DAJEMY FRAGMENT. DZIEWIĘCIE KATALOŃSKIE OBRUCZYLI OCHOTNIKÓW KWATIAM. W CZASIE PRZEMARSZU OCHOTNIKÓW PRZYJMUYJĄCYM DEFILADĘ PRZEDSTAWICIELOM WŁADZ ASYSTOWALI KONTROLERZY Z RAMIENIA KOMITETU NIENINTERWENCJI.

Podkreśla się tu zasadę enlrogacyjną, jako podstawę rozstrzygnięcia.

„Local Anzeiger” stwierdza: „O wspólnej polsko-węgierskiej granicy nie będzie ani mowy”, a „Neues Wiener Tageblatt” jeszcze wyraźniej mówi: „Stworzenie wspólnej węgiersko-polskiej granicy, które w ostatnich czasach taką odgrywało rolę, nie zgadza się z zasadami etnograficznymi”.

Zanotujemy jeszcze, że według doniesienia paryskiego korespondenta „Kurier Warszawski” usiępsstwo Włoch na rzecz stanowiska Niemiec przez wyreczenie się ideał granicy polsko-węgierskiej tłumaczy się obecnie w Paryżu chęcią zapewnienia pełnego triumfu osi Berlin — Rzym w Europie, czego wyrazem MA BYĆ WŁASNIE ARBITRAŻ WIEDENSKI. MANIFESTACJE W BUDAPESZCIE.

PAT donosi z Budapesztu, że w czasie manifestacji w związku z wynikiem arbitrażu hr. Szekelyń oświadczył:

„Radność nasza nie jest jednak zupełna, bo nie mamy jeszcze wspólnej granicy z Polską, tej wspólnej granicy domagamy się dziś i domagaj się jej będziemy twardo dotąd jej nie osiągniemy” (PAT).

72 ofiary katastrofy

Według ostatnich oficjalnych danych, w pożarze, który zniszczył wielkie magazyny „Nouvelles Galeries” w Marsylii i liczną ukulitację domów, zginęły 72 osoby. Z tej liczby 66 pracowników „Nouvelles Galeries”. Z pod gruzy i zgliszcz wydocho 14 zwołki ofiar katastrofy, z których tylko 7 udało się zidentyfikować.

Na ulicach Jerozolimy



PO ZAKOŃCZENIU AKCJI WOJSK ANGLISKICH W JEROZOLIMIE ŻYCIE CODZIENNE ZACZYNA WRACAĆ DO NORMY. WZBURZENIE JEDNAKŻE W KRAJU NIE USTAŁO. NA ULICACH JEROZOLIMY NIE BRAK TEŻ GŁADÓW AKCJI WOJSK ANGLISKICH, JAK NP. DRUT KOLCZASTY, KTÓRY WIDZIMY NA ZDJĘCIU.





# Spór o nowy humanizm Monachijskie echa

## Na marginesie mowy prof. Jana Przyłuskiego

Jak wiadomo (pisałmsi o tym nie raz), socjalizm współczesny coraz silniej podlega momentom humanistycznym w swoim światopoglądzie. Oczywiście, humanizm zawsze był częścią socjalizmu, ale obecnie odgrywa szczególnie wielką rolę. Przy czym znane: odstraszający wpływ z jednej strony eksperymentu bolszewickiego, z drugiej — faszyzmu.

Pod słowem „humanizm” rozumieją: *wolność, godność, prawo człowieka* — bez różnicy stanowiska i pochodzenia. Społeczny humanizm demokratyczny socjalizmu przypomina trochę humanizm epoki Odrodzenia. Ale ten renesansowy humanizm — a la Erasmus Rotterdamski — miał nieco arystokratyczny charakter, był raczej humanizmem dla wybranych, dla wykształconych. Wów czas humanizm to przedmiotem do ponurego średniowiecza był „odkryciem człowieka”, był uznaniem praw człowieka do szczęścia i rozwoju na ziemi. Funck Brentano w swej głośnej książce o Odrodzeniu przedstawia Odrodzenie jako przede wszystkim nawiązanie do kultury starożytności: ale ten nawrót był oczywiście raczej wyrazem (szczęściem), „odkrycia człowieka”.

Wtedy do humanizmu współczesnego — demokratycznego i socjalistycznego. Faszyzm jest oczywiście **GŁÓWNYM WROGIEM** humanizmu — przez swój nastroj wojenny, przez pierwotnie nienawiść i okrucieństwa, przez nacjonalizm i rasizm. Podkreślił szczególnie **RASIZM**, podstawą hitlerowskiej (i częściowo włosko-faszyistowskiej) teologii. Raszizm oznaczał ogólnie ludzki i miłe człowiekowi (humanizm) stawia kryterium przynależności do pewnej rasy.

Przeciwnicy właśnie ostatni zeszyt „Przeglądu Współczesnego” (miesiecznik, redagowany przez prof. Wiedkiewicza). Znajdujemy bardzo ciekawą mowę znakomitego orientalisty francuskiego (pochodzącego z wyjątkowo **PRZYŁUSKIEGO**), — wygłoszoną w m. w. Warszawie na uni wiersytele podczas nadawania m. rdnosci doktora „honoris causa”. Mowa prof. Przyłuskiego jest poświęconą tematowi „Humanizm a cywilizacja”. Mowa ta zasługuje na wielką uwagę. Znakiemity profesor „Collège de France” pomyślał ją jako *pean na cześć humanizmu*. W nawiasach zazwyczaj, że p. s. Schager w książce „Przegląd” daje obszerną i interesującą charakterystykę prof. Przyłuskiego.

Prof. Przyłuski najwięcej do tego, że jest orientalista, badaczem kultur wschodnich, a Belgami na zachęty polskiej. Nie należy sądzić, powiada, że Polka nie ma nic wspólnego z Dakiem Wschodem. „Albowiem *cała ludzkość* jest powołana do życia, we wszystkich swych częściach. Albowiem każdy poszczególzny człowiek jest wynikiem współpracy i wpływu całej ludzkości, ludzi różnych plemion czy ras. Przyłuski powiada np.: „Dla rozwoju każdej nowej cywilizacji niezbędny jest kontakt z elementami kulturowymi różnych prowencyj, co sprawdza wzajemną wymogę dobrać materialnych i umysłowych. Cywilizacja hebrajska narodziła się

u splotu prądów egipskich i greckich; cywilizacja rzymska wyłoniła się z amalgamatu Ingredecyj (części skądinąd) łatyńskich i etruskich”.

Nie mamy możliwości obszernie cytować znakomitego mówcy i śledzić szczegółowo wywodów. Ale podkreślamy, że z powyższych zasadniczych twierdzeń (kultura ludzka jest produktem wspólnoty narodów i ras) wyłącza wnioski niejako praktyczne. Powiada np. (str. 6): „Z tych młodszych poszukiwań wypływa, sądzę, **LEKcja WZAJEMNEJ POMOCCI I SOLIDARNOSCI** ZARÓWNO DRODZĄCEJ JAK I **ARODOWY**”. A dalej mówi tak: „Humanizm społeczny asymiluje tezy starożytnych mędrców w ten sposób, że nadaje im sens nowy. Znaczenie ogólniejsze: *jako ludzie uczestniczą w jednym i tym samym porządku ogólnoludzkiej twórczości; nie z zasobów cywilizacji nie powinniśmy mieć obce*”.

Mówca porusza różne ciekawe zagadnienia, związane z problemem humanizmu, np. problem „szczęścia osobowości” w naszych czasach. Ale na to już nie mamy miejsca. Wskażemy tylko, że szał

nowy uczyony wraca ku końcowi motwu do zagadnienia współpracy narodów i koncepcji **OPTYMISTYCZNYM HUMANISTYCZNYM AKORDEM**: „Ta ustawa wymaga ludów i pokoleń, to cudowne odmłodzenie się ludzkości w ciągu stuleci stanowi dla nas najlepszą lekciej energii i ufości. Probowawcze studium różnych cywilizacji może powołać do życia **NOWY HUMANIZM** o szerszym oddechu... Wreszcie oświadczenie: **SWIADOMOŚĆ GODNOŚCI CZŁOWIEKA** POEGEŚCIA SIĘ i staje się szerszą przez badanie nad cywilizacjami...”

Tak mówi właśnie orientalista francuski. Naturalnie, to co mówił, jest zaledwie częścią naszego socjalistycznego humanizmu (nie ma momentów ustrojowo politycznych, socjalnych i t. p.). Ale jest to czysta ciekawka i listota.

Przytoczyłmy wywody prof. Przyłuskiego, by stwierdzić raz jeszcze, że wyniki prawdziwej nauki nie mają nic wspólnego z rasistowską doktryną nienawiści. Piękne wywody prof. Przyłuskiego są są warcie przeczytania.

K. CZAPINSKI.

**NIEMCY JUŻ ŻĄDAJĄ ZWROTU KAPITAŁÓW REPARACYJNYCH!**  
Organ gospodarczy „Trzeci” Rzeszy „Deutscher Volkswirt” w artykule napisanym z 7-go października pisze m. in.:

„Porozumienie polityczne nie będzie skuteczne, jeżeli nie będzie zalew w przrę z porozumieniem gospodarczym. Z tej to przyczyny w Monachium państwa totalne wyznaczył swą wolę podjęcie obrony gospodarczej... Ewolucja ostatnich 20 lat pokazała, jakich w tej dziedzinie dokonano błędów. Niemcy potrzebują gruntu, skąd czerpałyby swe własne surowce. Niemcom należy się wynagrodzenia za kapitalizm wojenny, zagrabiony przez Rzeszę”

Ze Niemcom chodzi tu o zwrot sum, wpłaconych do r. 1921 tytułem odszkodowania ze straty wojenne, ustalone przez Traktat Wersalski, wynika z oświadczenia w tymże artykule, że Niemcy domagają się wynagrodzenia w postaci „kapitału i złota”.

Nie można hitlerowcom odmówić konsekwencji jeżeli już porównali Traktat Wersalski na stryżynie, to i przepisy ekonomiczne tego traktatu chcą unicestwić i olać się w końcu. Ze w r. 1918 w rwał wywóz Niemcy, a nie — zwykliżcy...

**WŁOCHY DYKTUJĄ W. LIDZE NARODÓW.**  
Z Gencwy donoszą do prasy za granicę, że Winęły żądają od Awentola, sekretarza generalnego, by ustąpił pewną liczbę wysokich urzędników, którzy w wykonaniu swych obowiązków, wprowadzali w życie uchwały Li-gi w sprawie sankcji przeciw Włochom. Prasa włoszowska w Paryżu przygotowała teren do tych nie charakterystycznych dla mśwowej natury faszyzmu i tak znaczących dla ducha... monarchistycznego odzyskiwanego dźr. politykę cieżcech mości.

Jak Awentol ustosunkuje się do tych żądań, dotąd nie wiadomo.

**NIEMCY KONTROLUJĄ W KRAJACH SKANDYNAVSKICH.**  
Czasopismo londyńskie „Time and Tide” wskazuje na „zwiększenie skutki kapitulacji monachijskiej w krajach skandynewskich. Hitlerowcy potrafił w mig wyzyskać swe zwycięstwo, by narzucić prawie skandynewskiej zupełnie nieznaną przed tym Tom w Danii, w Szwecji, w Norwegii, nie tylko prasa prawicowa, lecz także prasa wrogła wszczęła kampanię, by ocenić zagadnienie zagranicznych ziem jako „neutralne i obiektywne”. Rządy obawiają się, by krytyczny artykuł w prasie nie wywołał niezręcznych względem królów skandynewskich wystąpień Niemie.

W Szwecji bierze całkowicie górę kierunek polityki osobobniana Popiera ten kierunek zwłaszcza prasa Kreugera, potentata prasowego, brata głównego przeciwnika węgry finansy i niemy sz. Redaktor polityki zagraniczej dwóch dzienników tego konserw. Walenty Sjöberg, był oficer marynarki, był politykiem bliskie

stosunki z ministerium spraw zagranicznych i wojsy w Niemczech. „Time and Tide” podaje epizod z prasy w Kopenhague. Dziennik „Berlingske Aftenavis” ogłosił artykuł o losie Sudeców pod rządami hitlerowskimi i przy sposobności przedbrulował ustep z mowy luberałosa pod z Izby Grin R. Aulandosa. Poselsiowie niemieckie natychmiast zaproszeliowolno przeciw temu ustnowi. I rezultat ukazał się w preporozieniu za wydrkowaniem „całkiem niewiarygodnym” oświadczenia posła Aulandosa. Redaktor zagranicznego działu pisma kopenhaskiego, otrzy mał dymisję.

W Norwegii Rząd robotniczy wyraził gotowosc, w razie konieczności, rozszerzenia podstawy rządu i oparcia go na wszystkich stronnictwach demokratycznych.

**CZEKI PRZEJMĘJĄ WOJENNY W REKACH NIEMIECKICH.**  
Zakłady Schneider w Creusot we Francji, miały znaczny pakiet akcji zakładu Skoda w Pilźnie. Po Monachium akcje te przeszły do rak Kruppa. Oznacza to rzecz jasna, całkowite opowanie przez myśl wojennego w Czechach, kto by gdzie pracował dla Niemiec, w wypadku wojny z Niemcami Czechowie nie wolno będzie dostarczać broni i amunicji wrogom Niemie.

# Sprawy hiszpańskie

**6-GO LISTOPADA DZIEŃ SOLIDARNOSCI.**  
Międzynarodowy komitet pomocy Hiszpanii, mający swą siedzibę w Paryżu, ogłosił wezwanie na rzecz pomocy ludności cywilnej Hiszpanii, zwłaszcza kobiet i dzieci. „Zaśna istota a ludzka — brzmie wezwanie — nie może zostać obłożona wojną, walczyć o przetrwanie i ludzkości cywilnej Hiszpanii. A obecnie nadechdnie twierdza zima chłód, gód. Dzieci, które cudem ocalały od bombardowań, nie powinny teraz umrzeć z głodu dlatego, że nie są niebezpiecznym wrogiem zwykłego obywatela ludzkiego. Złoty ofiarę, by utrzymać przy życiu ludność cywilną. Złoty ofiarę, by dzieci — nadzieja ja ra — mogły żyć i zachować zdrowie. Złoty ofiarę szybko, by nie było za późno”.

Komitet ustalił 6-ty b. m. jako dzień solidarności międzynarodowej w pomocy dla Hiszpanii.

Przy sposobności zaznaczamy, że wśród wielu projektów wydawniczych pomocy Hiszpanii, na uwagę zasługuje inicjatywa sow. Izby w. i białych organizacji ofiarowal co tydzień 1 tr. na rzecz Hiszpanii.

Pamiętajmy, że Hiszpania republikańska jest zagrożona blokadą zaplątą za strony państw faszyzowskich!

**WŁOCHYNI ODRUJCĄJA „LASZANY CHŁEBA” FASZYSTÓW.**  
Rada miejsowa Madrytu o rzymianach licane listy od włoskich prowincjalnych gódników, wyrażających się z pogardą o chlebie, rozrzucającym przez łoników laszystowskich nad Madrytem. Włoszanie całej prowincji przesyłają stolicy dostarczyciele tego chleba, ile jej potrzeba na wyżywienie ludności.

Wobec toż Amunne pisał: „Wyrażamy w imieniu ogółu w oskarżenie swą niewierność do zbrodniczego o niwetra rokossan, które bombarduje ludność Madrytu i rzuca jej mizernie kromki chleba, skradzionego robotnikom i chłopom okupowanymi częściami Hiszpanii. Jeżeli nie morderczy odpowiadają gódnicy, skąd dzieje chleb w to misarsia chł? Zobowiązujemy się pracować bez przerwy przy następnym zasiewie, by ludność Madrytu nie zabrakło chleba i by mogła nadal walczyć szlachą przykładem bohaterstwa dla całej Hiszpanii”.

Rada miejscowa Loranca de Tajuna pisze: W ciągu miesięcy rozeszane morderstw: setki kobiet i dzieci, a teraz mającym czynim zbrodni na ludność maderąką „chleb zdrady”. Ale ludność ta, która niewątpliwie ma swe potrzeby, ma

ter — w stopniu większym — swą godność. Co do nas, to oddamy na was wszystkie zboże Żydów i wie my, że wszystkie inne gminy są go łowe uczynić to samo, celem rozwiązania sprawy wywymowa Madrytu. Jest to najlepszy odpowiedź, jaką możemy dać zbrodniarzowi awia gji cudzoziemskiej. Niech żyje bohaterki Madryt!”

**BENAVENTE WIERZY W TRIUMF LUDU HISZPAŃSKIEGO.**  
Znakomity pisarz hiszpański i laureat Nobla, Jacinto Benavente, pisze w „Revista de las Espanas”:

„W oczu dwóch lat wojny widrą ma w triumf ludu nieustannie rasy. Mówię o triumfie Triumfować nie zawsze jest to samo co zwyciężać, ponieważ jest to prawo historyczne, nie znające wyjątków, że się zawsze, zawsze kryją naprzód. Aczkolwiek wydaje się czasem, że jest coa, to jest to tylko pozor. Pochód ludzkości naprzód nie za rzymuje się nigdy. To dzieje postępowe torują sobie drogę i narzucają się osalecznie mimo wszystko. Oto dlaczego, mimo bezczestw przeciwko nim, wierzę w triumf sprawy ludowej jest pewny. Nie analizuję, czy nie mógłby nawet o tym, co oznaczałoby triumf tych, których nazwujemy: ci inni, gdyby nawet ten triumf miał być dgotwały (a on nigdy nie mógł być taki).

„Wystarczy znać tych ludzi i tych co są z nimi. Nie są niczym innym jak zaciętym, reakcją. Są osobnikami laszu, bezużyteczności, zginiłymi, śmierci. W przeciwnieństwie do nich, mimo naszych błędów — którym nie powinniśmy za przeczać, — mimo licznych wahań — które trzeba przyznać — sprawa ludu jest sprawą Hiszpa-

ni, sprawą, do której należy być żyć i przyszłość. Wołamy więc gódnicy: Niech żyje prawdziwa Hiszpania; Hiszpania, która chce żyć!”

Znany dziennikarz amerykański, Edger Mower (Maurer), autor ciekawej książki o przewrocie hitlerow-kim („Niemcy celują w Amerykę”), przebywał w dłuższego czasu na terenie hiszpańskim, skąd przesyła korespondencje do pism amerykańskich i europejskich. Mower jest dzielnym i wrażliwym styl; jego spostrzeżenia, myśli i wolaści odznaczają się powagą i wyrozumiałością. Nie goniąc za tanią sensacją, Mower stara się zawsze dotrzeć do stanu obserwowanych zjawisk i był apod powołać cini złudzeń i pozorów wywołujących istonę teź w dziedzinie politycznych. Należy przypomnieć, że Mower przez parę lat pełnił funkcję berlińskiego korespondenta przez amerykańską i piastował godność przez względy korespondentem zagranicznym w Berlinie. Naraził się jónknie szybko niezależności swych opinii władzom hitlerow-kim, które go wkroczo wywiedliły „w trybie „admiral-strajcyjny” na granicę „Trzeciej Rzeszy”.

Opisując głębokie przemiany w życiu państwa i narodu chińskiego, zarobczące pod wpływem jóg-polskiego najazdu i strasznych skutków wojny, Mower zwraca przede wszystkim uwagę na daleką ideę rewizji poglądów chińskich w stosunku do armii i żołnierzy.

Fokojny kraj kupałów, rolników i myśliwici, który zawsze grał wojennym zniszczeniem i uli zjednym żołnierzem patrzył lekceważąco na świat, wreszcie, pod wpływem silniejszego niebezpieczeństwa, stał się jednym o tych państw, których nomenklatura „Internacjonalizm nastawionej narodu chińskiego uległy szybko i radykalnie zmianie. Ocznie, w kłódnictwo chińskich niezwytnym nosi morderstwo, sąk miazgizacja, składająca się z ludzi najwylubniejszych i najbardziej wykształconych. Kluczową akcją walki z obym najazdem Stanów Zjednoczonych, która nie tylko powalony, lecz zainicjuje pierwsze miejsce w historii państwa. Wzrost i wpływ marcy. Czasa — Kai - Szeka, który uosabia Chinę żołnierze i waleczny, stanowią najbardziej przekonawą dowód głębokości zmian w napaści i zapary waniach publiczności chińskiej.

W dalszym ciągu swych rozważań, opartych na materiałach bezpośrednich i autentycznych, wskazuje Mower na niezmany dotychczas w dziejach chińskich fakt ogólnego i docejdającego autorytetu centralnej władzy kraju. Związki samowolne i warcholne rządy prowincjonalne dyktaryzują „późną” laty, nie mającym żadnego przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomatyczne z rządem Csong-Kai - Szeka, ignorując powrocie „zgodnie” przysłać opierci stawianym władzy centralnej, jednoczącej wysiłki narodu. Autorytet tej władzy utrwalia się wreszta — i temu w znacznej mierze przypisać należy, że pomimo zwycięstw japonskich wszystkie państwa zagraniczne utrzymują nadal stosunki dyplomat

# „Narodowa” afera w gdyńskiej olejarni

Półki były pełne i wypływają, pędził chodząc na wodność, jeździł strądownym samochodem, mieszkał w wycyganianych willach, pra- sa burżuazyjna chodząca naokoło tych „dygnitarzy” z respektem i głębiem, skłapiwała zainale wszystkie brady, który mimo usilnych zabiegów wydostawały się na światło dzienne.

Gdy „Tydzień Robotnika” przed dwoma miesiącami wy dobył na wierzch tę ekscytacyjną aferę, pra- sa burżuazyjna netykło nie podchwyciła tego, lecz próbowała na wet bronić endemicznie złośliwie.

„Maty Dziennik” nie postąpił się tak daleko, że winę spychał na... socjalistów.

Pod nagłówkiem: „Nieuczciwe chwyt socjalistów” — brukowicz z Niepokalanowa pisał wówczas, że „głowiemu katolickim i narodowemu periody socjalistów pod- rzućli banki z olejem, aby upozoro- wać kradzież i uzyskać wyrzuce- nie go z pracy. Ale szuka się nie udało i policja już jest na tropie!”

A teraz się okazuje, że tropy za prowadził policyjnie w bardzo nie- lymym dla „Małego Dziennika” i jego przyjaciół kierunku, bo do

areztowania całego szeregu pu- blików endemicznych, którzy sbe- wiały gdyńskie olejarni uwiły wygo- dne gniazdo.

Teraz prasa burżuazyjna nie mo- że milczeć.

Kto został areztowany? Przede wszystkim: p. Niklas, dygnitarz, który jeździł tyko samochodem, w białych rękawiczkach chodzący, a do robotnika w ogóle się nie od- czylił. Decydował on o zakupach surowca, i jako zaprzyjony rze- zczownik, wydawał ekspertyzy o procentowej zawartości oleju w za- kupionych nasionach.

Zamawiał on niestniejący zrak- pa u swego szwagra Szmidta, by- lego sekretarza gdyńskiego B. B. W. R., który po zakończeniu ży- wota tej organizacji musiał zostać innego źródła dochodów. Zjawil się w Olejarni, bez przepaski, lecz dostawał od magazyniera fikcyj- ne poświadczenia odbioru towaru.

Poświadczenia takie wystawiał magazynier Roszko, ubiła „narodowców”, który uprawiał wó- dzałki agilitacji „narodowa”. Te poświadczenia zaświadczal po tym Niklas, dostając jeszcze dla poz-

woju jakieś zwieszki naukowe nota- ki o wyniku rachunku przeprowa- dzonych ekspertyz. Szwagra po- slyzano z tym do kasy olejarni, gdzie podejmovali pieniądze, które znaczna trójka potym przepusz- czała.

Roszko nawet rozpoczynał pienia- dze wśród pracowników Olejarni, których potym, gdy nie mógł oddać pożyczki, zmuszał do poma- gań w matbarzających.

Magazynier Jurczyk, też 100% „narodowiec”, który przyozczył od Roszki 900 zł. dla leczenia bratki, musiał po tym dostarczać dalszych fikcyjnych „dostawców” surowca.

Jednakże zaradczost wóspólników i „wspoldowców” polożyła kres tej gospodarce. Właścicielom pracowników, który podczas urlopu zastępował Niklasa, liczył na to, że po utraceniu dygnitarza, nie wyjdzie sam na stale na to stano- wisko. I wkołał szefa. A cała pikateria w tym, że był pracow- nikiem to również „narodowiec”, pod pora „narodowców” w Chylni.

Teraz cała ta paczka pilawek olejowych siedzi pod kluczem. (4).

## Oglaszacie się w „Robotniku”

# Mord na Radzymińskiej Zbrodniarza zdradziła nieznajomość filmu

W tych dni warszawskie policja oszusta zaalarmowała wiadomości, że za oszusta przed dwoma Nr. 111 przy ul. Radzymińskiej leżą zwłoki zamordowanego męz- czyzny. Na miejsce przybyli na- tochiastni przedstawiciele komisa- riatu i urzędu śledczego oraz lekarz pogotowia, który stwierdził śmierć nieznanego mężczyzny, na skutek czołowego uderzenia.

Przechodzący w pobliżu jakiś młodzieńiec zaczął namiewać się i dźwięk z podchodem. Pa- chowki podniósł się, a zdenrow- wany wymyślał milokosa usiwo- wo skierował go do rzeźni. Wyrozek rzucił się do uderzeń, przebieg kilkanaście kroków, dobył z kieszeni wielki sprężynowy nóż i na- gle zawrzał, zatapiając ostrze no- ża w rany nadbiegającego Pachow- skiego, który szroczony krwią pędził na chodnik i wyzionął du- cha. Po dokonaniu zbrodni, po- twórny nokowicz zbiegł w nie- wiadomym kierunku.

W trzy zaświecie godziny po u- jawieniu morderstwa, policja zlo- żała ustalić nazwisko młodzie- nika nokowca. Okazał się nim 20-letni Mieczysław Konarzewski, zamieszkały w Targówku — Oie- dku (ul. Skłodowska).

Mimo tak młodego wieku, Ko- narzewski był już dwukrotnie ka- jany więzieniem za kradzieże, wie- lokrotnie notowany za roboje, napady i bójki uliczne. Morderce

## Z Sekcji Pracownic w Umysłowych P.P.S.

Zarząd Sekcji urzędza odzysk tow. prof. dra Jana Łazowskiego p. „Narutowo szlachetna, a Polska”. Odzysk odzyskał się w piątek, 7 listopada w h. o godz. 7.30 przy ul. Waworskiej 7 II piętro. Wstęp dla członków Partii i sympatyków.

## ZAPASNICZWO MECZ ZAPARNICZY WARSZAWA — RYJM ODWOLANY

Zaparniczwo Okręgowo Warszawskie — Ryjm odwołany został we środe odwołano projekto- wana na wtorek mecz zaparniczwo Warszawskie i Ryjm odwołano odwołanie sali na gotowy wieczorek, co się wzięło na powołanie do tej komisji.

Drużyna wloka walczyć będzie zatem w Polce dwa razy, mianow- cie 5 b. m. (sobota) w Poznaniu w meczu międzypartystowym Polska — Włochy i 1 listopada (poniedziałek) w Łodzi w meczu Ryjm — Łódź. Być może w Warszawie odwołano opła- tianki w Warszawie, wlocoj zaparni- czy walczyć będą w dniu 8 lub 9 b. m. w Katowicach z reprezentacją Śląska.

**NARCJARSTWO**  
PRZYJĘCIOWANIA NARCJAR- SKIE  
Zatrudnił Towarzystwo Narcz- rzy w Warszawie organizuje wzorem lat ubiegłych niezaprzeczane neta- rską na sełach gimnastycznych mi- ckiej YMCA w okresie od 8 b. m. do 20 grudnia.

# „Gucenne wyspepy” w kamaryczy

W Sandomierzu kilku zwchyla- jących wlanowców wlamalo się do jednej z spóźdźlni roniczo- handlowych, gdzie po zoporanowa- kach ogniowierai skradli 2000 zło- tych i zbiegli w niewiadomym kie- runku.

Zawidomiona policja wszczęła natychmiast energiczne dochodze- nie. Dzięki zeznaniom pewnej ko- wiczki, która widziała podejrzanych, ustalono ich fizjonomię i rozosiano telefonogramy.

Na zasadzie telefonogramu i po- danych nim rysopisów, policja stoleczna doszła do wniosku, że wlanowcami mogą być znani w Warszawie przez epę, Jan Grzesz- czak (Konopacka 12) i Jan Milew- ski, specjalisci od włamoi, od du- zego czasu operujący w miastach prowincjonalnych.

Zarządono obserwację i wla- mywaczów areztowano w niespeł- na 10 minut po ich powrocie do Warszawy, w chwili, gdy w towa- rzystwie dwóch jeszcze osobników zmierzali wstąpić do restauracji na ul. Marszałkowskiej.

Kompaniarni Grzeszczaka i Mile- wskiego okazali się Józef Król, przy którym znaleziono rewolwer, z nabojami i Mikołaj Soręlewicz, o- baj karani wielokrotnie wlanow- czech. Uczestniczyli oni również we wlamaniu do spóźdźlni sandomiej- skiej.

Część pieniędzy odebrano wla- mywaczom, resztę złożył przepić w drodze powrotnej. Bandy wla- mywaczów przewieziono pod silną es- kortą do Sandomierza, gdzie zos- tawili przekazani miejscowym wład- com śledczym.

# Oszuści w roli kontrolerów sanitarnych

W Grudniowie przez pewien czas grassowała bakteria oszusta, wylę- gującej w roli kontrolerów sanitarnych. Oszusta przeprowadzi lustra- cje strychów i wymiarzał dorodne kary za nieporządek. Wreszcie pod- czas „lustracji” domu, należącego do urzędnika mającego przepływ, oszustom powinieli się noga. Urzęd- nik wylegiwałowi kiel i oddał w ręce policyj.

# Zabójstwo i samobójstwo

W dzielnicy Katowice Zalesie rona grała się lewarka tragedia miłoma. Miłanowice do mieszkanca Torza przy ul. Flecky przybył 27-letni Sta- fan Radceki w odwiedziny do swojej szałowej, 22-letniej Elżbi Bonyz- kowskiej. Pewnej chwili Radceki wydobyl rewolwer stryżony z Bonyz- kowskiej. Bonyzowska, ranna w głowę, poniosła śmierć na miejscu. Radceki, widząc, że nie ma szans na przetrwanie i potroił się na telnia. Przewieziono go do szpitala. Tam zbrodni i samochocznego się nie wywikłowało.

# WIADOMOŚCI SPORTOWE

## BOKS SOBOTNIE MECZE BOKSER- SKIE

W sobotę 8 b. m. rozegrana została dwa mecze bokserów o mistrz- stwo klasy B okręgu warszawskie- go. Na sał Fortu Szarna o godz. 18 walczył brytyjski Polak, Henryk Cicho- wiczowi II, zaś na sał Gwiazdy (ul. szarna 74) o godz. 20 odbędzie się spotkanie Gwiazdy i Syrena.

Mecz Makkai II — Warszawian- ka nie odbył się, gdyż Makkai od- dał Warszawa 20 pkt., walkowem- rone, rezygnując z rozegrania me- czu.

**ZDEBITRONIZOWANY MISTRZ ŚWIATA**  
Bokser amerykański Al Holzak, który w lipcu b. r. zdobył tytuł mistr- zowski w wloce 125 funtów, został zdedytrowany w wloce 125 funtów. Holzak, który w wloce 125 funtów, został zdedytrowany w wloce 125 funtów.

## PIŁKA NOŻNA

Godziny gimnastyki dla panów — we wtorek i piątek od 18.30 do 19.30, dla pań — we wtorek i soboty od 17.45 do 18.45.

W tym tygodniu gimnastyki korzystał bąd z urzędów YMCA, mianowicie pływaki, natryskaki i szachi. Infor- macji o wloce 125 funtów, został zdedytrowany II, zaś na sał Gwiazdy (ul. szarna 74) o godz. 20 odbędzie się spotkanie Gwiazdy i Syrena.

W tym tygodniu gimnastyki korzystał bąd z urzędów YMCA, mianowicie pływaki, natryskaki i szachi. Infor- macji o wloce 125 funtów, został zdedytrowany II, zaś na sał Gwiazdy (ul. szarna 74) o godz. 20 odbędzie się spotkanie Gwiazdy i Syrena.

## Kąpiel radiowy

DZIAŁ 4 listopada — PIŁATEK  
18.30 Redakcja skrypkowy Jerzego Stefana.  
17.30 Redakcja śpiewaczy Stefana Wi- sła.  
18.30 „Srebrne Lichtarz” — szuhow- nisko Jerzego Szmalawskiego.  
21.15 Koncert symfoniczny pod dyr. szefa Orkiestry Filharmonii Warszawskiej Casadesu (fort).  
22.30 Czy ludzkość ulega degenera- cji? — odczyt.

**ZAGRANICZNY ARTYSTY**  
Dziś o godz. 21.15 transmituje Polskie Radio drugie koncertu z koncertu „Filarów” w Warszawie. Koncert zapowiada się okazale; u- dałi w nim bowiem wspaniałe ana- komiczki artystki, szani dalszej na całym świecie. W programie: Lesley Dobrowa i pianista Robert Casadesu. W pro- gramie: „Tętno poloweckie” Bori- dina.

Część pierwszą koncertu transmi- tuje, jak zwykle, Warszawa II.

## Radio warszawskie

PIŁATEK 4 listopada  
WARSZAWA I. 6.30 Płask. 6.30 Główny. 6.50 Muzyk. (płyty). 7.00 Dziennik. 7.10 Muzyk. (płyty). 8.00 — Aud. dia zrod. 11.00 „Przegląd Ka- tolicki”. 11.30 Muzyk. (płyty). 11.45 Hejnał. 12.00 Aud. podym. 11.57 — Na szro- kum świecie aud. dia podym. 12.00 — 12.30 Redakcja. 12.35 Muzyk. obywat. 12.50 Dziennik i wia- domości gospod. 13.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 13.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 13.45 Muzyk. obywat. 14.00 Dziennik i wia- domości gospod. 14.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 14.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 14.45 Muzyk. obywat. 15.00 Dziennik i wia- domości gospod. 15.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 15.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 15.45 Muzyk. obywat. 16.00 Dziennik i wia- domości gospod. 16.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 16.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 16.45 Muzyk. obywat. 17.00 Dziennik i wia- domości gospod. 17.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 17.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 17.45 Muzyk. obywat. 18.00 Dziennik i wia- domości gospod. 18.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 18.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 18.45 Muzyk. obywat. 19.00 Dziennik i wia- domości gospod. 19.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 19.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 19.45 Muzyk. obywat. 20.00 Dziennik i wia- domości gospod. 20.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 20.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 20.45 Muzyk. obywat. 21.00 Dziennik i wia- domości gospod. 21.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 21.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 21.45 Muzyk. obywat. 22.00 Dziennik i wia- domości gospod. 22.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 22.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 22.45 Muzyk. obywat. 23.00 Dziennik i wia- domości gospod. 23.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 23.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 23.45 Muzyk. obywat. 24.00 Dziennik i wia- domości gospod. 24.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 24.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 24.45 Muzyk. obywat. 25.00 Dziennik i wia- domości gospod. 25.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 25.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 25.45 Muzyk. obywat. 26.00 Dziennik i wia- domości gospod. 26.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 26.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 26.45 Muzyk. obywat. 27.00 Dziennik i wia- domości gospod. 27.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 27.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 27.45 Muzyk. obywat. 28.00 Dziennik i wia- domości gospod. 28.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 28.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 28.45 Muzyk. obywat. 29.00 Dziennik i wia- domości gospod. 29.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 29.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 29.45 Muzyk. obywat. 30.00 Dziennik i wia- domości gospod. 30.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 30.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 30.45 Muzyk. obywat. 31.00 Dziennik i wia- domości gospod. 31.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 31.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 31.45 Muzyk. obywat. 32.00 Dziennik i wia- domości gospod. 32.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 32.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 32.45 Muzyk. obywat. 33.00 Dziennik i wia- domości gospod. 33.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 33.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 33.45 Muzyk. obywat. 34.00 Dziennik i wia- domości gospod. 34.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 34.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 34.45 Muzyk. obywat. 35.00 Dziennik i wia- domości gospod. 35.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 35.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 35.45 Muzyk. obywat. 36.00 Dziennik i wia- domości gospod. 36.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 36.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 36.45 Muzyk. obywat. 37.00 Dziennik i wia- domości gospod. 37.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 37.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 37.45 Muzyk. obywat. 38.00 Dziennik i wia- domości gospod. 38.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 38.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 38.45 Muzyk. obywat. 39.00 Dziennik i wia- domości gospod. 39.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 39.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 39.45 Muzyk. obywat. 40.00 Dziennik i wia- domości gospod. 40.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 40.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 40.45 Muzyk. obywat. 41.00 Dziennik i wia- domości gospod. 41.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 41.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 41.45 Muzyk. obywat. 42.00 Dziennik i wia- domości gospod. 42.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 42.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 42.45 Muzyk. obywat. 43.00 Dziennik i wia- domości gospod. 43.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 43.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 43.45 Muzyk. obywat. 44.00 Dziennik i wia- domości gospod. 44.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 44.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 44.45 Muzyk. obywat. 45.00 Dziennik i wia- domości gospod. 45.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 45.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 45.45 Muzyk. obywat. 46.00 Dziennik i wia- domości gospod. 46.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 46.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 46.45 Muzyk. obywat. 47.00 Dziennik i wia- domości gospod. 47.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 47.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 47.45 Muzyk. obywat. 48.00 Dziennik i wia- domości gospod. 48.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 48.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 48.45 Muzyk. obywat. 49.00 Dziennik i wia- domości gospod. 49.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 49.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 49.45 Muzyk. obywat. 50.00 Dziennik i wia- domości gospod. 50.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 50.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 50.45 Muzyk. obywat. 51.00 Dziennik i wia- domości gospod. 51.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 51.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 51.45 Muzyk. obywat. 52.00 Dziennik i wia- domości gospod. 52.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 52.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 52.45 Muzyk. obywat. 53.00 Dziennik i wia- domości gospod. 53.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 53.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 53.45 Muzyk. obywat. 54.00 Dziennik i wia- domości gospod. 54.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 54.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 54.45 Muzyk. obywat. 55.00 Dziennik i wia- domości gospod. 55.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 55.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 55.45 Muzyk. obywat. 56.00 Dziennik i wia- domości gospod. 56.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 56.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 56.45 Muzyk. obywat. 57.00 Dziennik i wia- domości gospod. 57.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 57.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 57.45 Muzyk. obywat. 58.00 Dziennik i wia- domości gospod. 58.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 58.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 58.45 Muzyk. obywat. 59.00 Dziennik i wia- domości gospod. 59.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 59.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 59.45 Muzyk. obywat. 60.00 Dziennik i wia- domości gospod. 60.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 60.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 60.45 Muzyk. obywat. 61.00 Dziennik i wia- domości gospod. 61.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 61.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 61.45 Muzyk. obywat. 62.00 Dziennik i wia- domości gospod. 62.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 62.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 62.45 Muzyk. obywat. 63.00 Dziennik i wia- domości gospod. 63.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 63.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 63.45 Muzyk. obywat. 64.00 Dziennik i wia- domości gospod. 64.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 64.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 64.45 Muzyk. obywat. 65.00 Dziennik i wia- domości gospod. 65.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 65.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 65.45 Muzyk. obywat. 66.00 Dziennik i wia- domości gospod. 66.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 66.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 66.45 Muzyk. obywat. 67.00 Dziennik i wia- domości gospod. 67.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 67.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 67.45 Muzyk. obywat. 68.00 Dziennik i wia- domości gospod. 68.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 68.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 68.45 Muzyk. obywat. 69.00 Dziennik i wia- domości gospod. 69.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 69.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 69.45 Muzyk. obywat. 70.00 Dziennik i wia- domości gospod. 70.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 70.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 70.45 Muzyk. obywat. 71.00 Dziennik i wia- domości gospod. 71.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 71.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 71.45 Muzyk. obywat. 72.00 Dziennik i wia- domości gospod. 72.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 72.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 72.45 Muzyk. obywat. 73.00 Dziennik i wia- domości gospod. 73.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 73.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 73.45 Muzyk. obywat. 74.00 Dziennik i wia- domości gospod. 74.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 74.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 74.45 Muzyk. obywat. 75.00 Dziennik i wia- domości gospod. 75.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 75.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 75.45 Muzyk. obywat. 76.00 Dziennik i wia- domości gospod. 76.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 76.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 76.45 Muzyk. obywat. 77.00 Dziennik i wia- domości gospod. 77.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 77.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 77.45 Muzyk. obywat. 78.00 Dziennik i wia- domości gospod. 78.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 78.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 78.45 Muzyk. obywat. 79.00 Dziennik i wia- domości gospod. 79.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 79.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 79.45 Muzyk. obywat. 80.00 Dziennik i wia- domości gospod. 80.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 80.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 80.45 Muzyk. obywat. 81.00 Dziennik i wia- domości gospod. 81.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 81.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 81.45 Muzyk. obywat. 82.00 Dziennik i wia- domości gospod. 82.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 82.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 82.45 Muzyk. obywat. 83.00 Dziennik i wia- domości gospod. 83.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 83.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 83.45 Muzyk. obywat. 84.00 Dziennik i wia- domości gospod. 84.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 84.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 84.45 Muzyk. obywat. 85.00 Dziennik i wia- domości gospod. 85.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 85.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 85.45 Muzyk. obywat. 86.00 Dziennik i wia- domości gospod. 86.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 86.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 86.45 Muzyk. obywat. 87.00 Dziennik i wia- domości gospod. 87.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 87.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 87.45 Muzyk. obywat. 88.00 Dziennik i wia- domości gospod. 88.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 88.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 88.45 Muzyk. obywat. 89.00 Dziennik i wia- domości gospod. 89.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 89.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 89.45 Muzyk. obywat. 90.00 Dziennik i wia- domości gospod. 90.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 90.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 90.45 Muzyk. obywat. 91.00 Dziennik i wia- domości gospod. 91.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 91.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 91.45 Muzyk. obywat. 92.00 Dziennik i wia- domości gospod. 92.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 92.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 92.45 Muzyk. obywat. 93.00 Dziennik i wia- domości gospod. 93.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 93.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 93.45 Muzyk. obywat. 94.00 Dziennik i wia- domości gospod. 94.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 94.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 94.45 Muzyk. obywat. 95.00 Dziennik i wia- domości gospod. 95.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 95.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 95.45 Muzyk. obywat. 96.00 Dziennik i wia- domości gospod. 96.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 96.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 96.45 Muzyk. obywat. 97.00 Dziennik i wia- domości gospod. 97.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 97.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 97.45 Muzyk. obywat. 98.00 Dziennik i wia- domości gospod. 98.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 98.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 98.45 Muzyk. obywat. 99.00 Dziennik i wia- domości gospod. 99.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 99.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 99.45 Muzyk. obywat. 100.00 Dziennik i wia- domości gospod. 100.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 100.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 100.45 Muzyk. obywat. 101.00 Dziennik i wia- domości gospod. 101.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 101.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 101.45 Muzyk. obywat. 102.00 Dziennik i wia- domości gospod. 102.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 102.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 102.45 Muzyk. obywat. 103.00 Dziennik i wia- domości gospod. 103.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 103.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 103.45 Muzyk. obywat. 104.00 Dziennik i wia- domości gospod. 104.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 104.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 104.45 Muzyk. obywat. 105.00 Dziennik i wia- domości gospod. 105.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 105.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 105.45 Muzyk. obywat. 106.00 Dziennik i wia- domości gospod. 106.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 106.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 106.45 Muzyk. obywat. 107.00 Dziennik i wia- domości gospod. 107.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 107.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 107.45 Muzyk. obywat. 108.00 Dziennik i wia- domości gospod. 108.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 108.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 108.45 Muzyk. obywat. 109.00 Dziennik i wia- domości gospod. 109.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 109.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 109.45 Muzyk. obywat. 110.00 Dziennik i wia- domości gospod. 110.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 110.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 110.45 Muzyk. obywat. 111.00 Dziennik i wia- domości gospod. 111.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 111.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 111.45 Muzyk. obywat. 112.00 Dziennik i wia- domości gospod. 112.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 112.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 112.45 Muzyk. obywat. 113.00 Dziennik i wia- domości gospod. 113.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 113.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 113.45 Muzyk. obywat. 114.00 Dziennik i wia- domości gospod. 114.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 114.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 114.45 Muzyk. obywat. 115.00 Dziennik i wia- domości gospod. 115.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 115.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 115.45 Muzyk. obywat. 116.00 Dziennik i wia- domości gospod. 116.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 116.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 116.45 Muzyk. obywat. 117.00 Dziennik i wia- domości gospod. 117.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 117.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 117.45 Muzyk. obywat. 118.00 Dziennik i wia- domości gospod. 118.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 118.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 118.45 Muzyk. obywat. 119.00 Dziennik i wia- domości gospod. 119.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 119.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 119.45 Muzyk. obywat. 120.00 Dziennik i wia- domości gospod. 120.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 120.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 120.45 Muzyk. obywat. 121.00 Dziennik i wia- domości gospod. 121.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 121.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 121.45 Muzyk. obywat. 122.00 Dziennik i wia- domości gospod. 122.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 122.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 122.45 Muzyk. obywat. 123.00 Dziennik i wia- domości gospod. 123.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 123.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 123.45 Muzyk. obywat. 124.00 Dziennik i wia- domości gospod. 124.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 124.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 124.45 Muzyk. obywat. 125.00 Dziennik i wia- domości gospod. 125.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 125.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 125.45 Muzyk. obywat. 126.00 Dziennik i wia- domości gospod. 126.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 126.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 126.45 Muzyk. obywat. 127.00 Dziennik i wia- domości gospod. 127.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 127.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 127.45 Muzyk. obywat. 128.00 Dziennik i wia- domości gospod. 128.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 128.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 128.45 Muzyk. obywat. 129.00 Dziennik i wia- domości gospod. 129.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 129.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 129.45 Muzyk. obywat. 130.00 Dziennik i wia- domości gospod. 130.20 Rozmowa z historykiem sztuki. 130.35 Zmpompy Jerzego Stefana (fort). 130.45 Muzyk. obywat. 131.00 Dziennik i wia- domości gospod. 131.20 Rozmowa z historykiem

